
V Praze dne 8. března 2023 
Č. j.: KPR 1101/2023 

Kancelář prezidenta republiky (dále „KPR“) obdržela dne 20. února 2023 s odkazem na zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádost o poskytnutí těchto informací: 

1. Jaký počítačový software, program pro správu a evidenci dokumentů Kancelář 
prezidenta republiky aktuálně dosud používá.  

2. Jaký počítačový software, program pro vedení účetnictví Kancelář prezidenta 
republiky aktuálně dosud používá.  

3. Která advokátní kancelář aktuálně dosud pro Kancelář prezidenta republiky zajišťuje 
právní služby za období druhý mandát prezidenta České republiky od 28. října 2018 
dosud.  

4. Jaké byly celkové finanční náklady na poskytování právních služeb a jsou k tomuto 
evidované aktuální finanční a smluvní doklady žádám o poskytnutí smlouvy za 
poskytování právních služeb pro Kancelář prezidenta republiky.  

5. Které aktuální právní služby pro Kancelář prezidenta republiky byly poskytovány.  
6. Žádám o poskytnutí kopii písemného dokumentu životopis pana Ing Miloše Zemana, 

dr. h. c., a pana Jiřího Ovčáčka novináře a tiskového mluvčího.  
7. Jaké jsou zpracovány počty žádostí Rok a Počet prezidentské milosti Miloše Zemana a 

amnestie Miloše Zemana pro jakou závažnost trestných činů to bylo z osmi milostí. 
První milost (Pavel Mareš), únor 2016, druhá milost 31. května 2016, třetí milost 27. 
září 2016, čtvrtá milost 20. listopadu 2012, pátá milost (Jiřina Mošnová) 20. listopadu 
2016, šestá milost 13. prosince 2016, sedmá milost 4. dubna 2017, osmá milost (Jiří 
Kajínek) květen 2017 až dvacátá pátá milost (Jana Nečasová). 

KPR k tomu sděluje: 
K bodu 1 žádosti 
GINIS. 

K bodu 2 žádosti 
MUZO. 

K bodu 3 žádosti 
Advokátní kancelář Nespala, s.r.o. 

K bodu 4 žádosti 
Od 10/2018 – 2/2023 – 13 348 380 Kč. 
Smlouvu zasíláme v příloze. 



K bodu 5 žádosti 
Trestní oznámení na podezření ze sabotáže, uplatnění práva na odpověď vůči veřejnému 
sdělovacímu prostředku v reakci na jím zveřejněné dezinformace. 

K bodu 6 žádosti 
Podle § 6 odst. 1 zákona č.  106/1999 Sb. platí, že směřuje-li žádost o poskytnutí informace 
k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný subjekt, místo poskytnutí informace, 
žadateli sdělit údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na 
internetovou stránku, kde se požadovaná informace nachází. Na základě toho KPR odkazuje 
na webové stránky Životopis - Pražský hrad; Jiří Ovčáček – Wikipedie (wikipedia.org), kde 
jsou požadované informace zveřejněny. 

K bodu 7 žádosti 
1. Odhlédne-li se od toho, že písemné žádosti o milost jsou, na základě rozhodnutí 

prezidenta republiky ze dne 29.11.2013, kterým byla pravomoc provádět řízení o 
žádostech o milost přenesena na ministra spravedlnosti, buď prostřednictvím KPR nebo 
přímo zasílány Ministerstvu spravedlnosti, a to většinu z nich zamítne a ostatní postoupí 
k posouzení prezidentu republiky, pak prezident republiky o těchto žádostech 
v jednotlivých letech rozhodl takto: 

2. S dotazem na míru závažnosti trestných činů u 25 udělených milostí si Vás dovolujeme 
odkázat na tiskové zprávy uveřejněné na webových stránkách Pražského hradu - Aktuální 
tiskové zprávy - Pražský hrad. Ke každé udělené milosti byla zveřejněna tisková zpráva, 
která obsahuje označení trestných činů, kterých se omilostněné osoby dopustily. 

ROK POČET ŽÁDOSTÍ POČET UDĚLENÝCH MILOSTÍ

2013 1 0

2014 2 0

2015 0 0

2016 10 6

2017 6 2

2018 12 2

2019 6 0

2020 11 6

2021 11 3

2022 5 4

2023 2 2

https://www.hrad.cz/cs/prezident-cr/soucasny-prezident-cr/zivotopis
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ji%25C5%2599%25C3%25AD_Ov%25C4%258D%25C3%25A1%25C4%258Dek
https://www.hrad.cz/cs/pro-media/tiskove-zpravy/aktualni-tiskove-zpravy
https://www.hrad.cz/cs/pro-media/tiskove-zpravy/aktualni-tiskove-zpravy


KPR se zároveň omlouvá za nedodržení 15denní pořádkové lhůty. 

                                                                                             JUDr. Václav Pelikán 
                                                                                   ředitel Odboru legislativy a práva 

Příloha 










